
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 1 del Reg. Data 19-06-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE DELLA GESTIONE LOCALI ED AREA TERRAZZA BELVEDERE - STAGIONI
ESTIVE  2017-2018-2019. PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore
12:45, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 08.03.2017, con la quale è stata
rinnovata la concessione della gestione della Terrazza Belvedere per le stagioni estive 2017, 2018 e
2019, stabilendo i criteri per l’affidamento e le modalità di regolazione dei rapporti;

VISTA la successiva determinazione del Responsabile del Settore Contabile n. 7 in data 05.04.2017,
con la quale sono stati approvati gli atti di gara;

RILEVATO che nel termine stabilito non sono pervenute offerte;

RITENUTA la necessità di modificare alcuni criteri della concessione, per ampliare la possibilità di
partecipazione alla gara, nei termini di seguito indicati:

1. esclusione di un canone minimo a base d’asta;
2. esclusione dell’obbligo di presentazione della cauzione provvisoria;
3. esclusione del requisito di capacità tecnica e professionale.

RITENUTO doversi provvedere in merito;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Macerata n. 23093 di protocollo del 24 maggio 2017,
con il quale la sottoscritta – dott. ssa Maria Giulia Minicuci – è stata nominata Commissario del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;

VISTI:
      - il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: <<Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

locali>> e successive modificazioni;
COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 19-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



- lo Statuto Comunale;
      - pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione riguardante,

espressi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1) DI INDIRE, per le motivazioni alla premessa e in vista dell’imminente avvio della stagione estiva,
un nuovo avviso per la concessione della gestione della struttura comunale denominata “Terrazza
Belvedere”, per le stagioni estive 2017, 2018 e 2019, ad uso preparazione e somministrazione alimenti
e bevande, prevedendo la possibilità di rinnovo per altre 3 (tre) stagioni.

2) DI CONFERMARE i criteri della concessione stabiliti nel Bando e nel Capitolato d’oneri
precedente, ad eccezioni dei seguenti, al fine di ampliare le possibilità di partecipazione alla gara ed
acquisire eventuali offerte:
- esclusione di un canone minimo a base d’asta;
- esclusione dell’obbligo di presentazione della cauzione provvisoria;
- esclusione del requisito di capacità tecnica e professionale.

3) DI INCARICARE il responsabile del servizio proponente degli atti di gestione conseguenti.

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 19-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



    IL SEGRETARIO                           IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                    Minicuci Maria Giulia

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li,20 giugno 2017                            DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 3242

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20 giugno 2017

IL SEGRETARIO
li, 20 giugno 2017              F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19 giugno 2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 20 giugno 2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 19-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


